截至 2020年 9月 30日止，仙鹤转债募集资金专户资金存储情况如下（单位：人民币元）：

开户银行 银行账号 初始存放金额 存储余额 备注
中国工商银行股份有限公司衢
州衢江支行 1209260629200096113 1,237,810,000.00 - 已销户

中国工商银行股份有限公司衢
州衢江支行 1209260629200096361 - 36,015.97 -

招商银行股份有限公司衢州分
行 570900193810107 - 51,353,333.06 -

合 计 - 1,237,810,000.00 51,389,349.03�
=SUM(ABOVE)

二、前次募集资金实际使用情况
1.2018年首次公开发行股票
本公司 2018年首次公开发行股票募集资金净额为 78,070.59万元。 按照募集资金用途，计划用于

以下项目：
单位:人民币万元

项目名称 总投资额 募集资金承诺投资额 项目备案号

年产 10.8万吨特种纸项目 53,000.00 30,078.00 常发改备 [2014]41 号、常发
改备[2016]63号

年产 5万吨数码喷绘热转印纸、 食品包
装原纸、电解电容器纸技改项目 40,641.00 30,622.59

衢江经信技备 案 [2016]19
号、衢江经信技变更[2016]12
号

常山县辉埠新区燃煤热电联产项目 31,993.00 17,370.00 浙发改能源[2014]974号

合 计 125,634.00 =SUM (ABOVE)�
78,070.59

截至 2020年 9月 30日，实际已投入资金 61,686.27 万元。《前次募集资金使用情况对照表》详见
本报告附件 1。

2.仙鹤转债
本公司仙鹤转债募集资金净额为 123,583.00万元。 按照募集资金用途，计划用于以下项目：
单位:人民币万元

项目名称 总投资额 募集资金承诺投资额 项目备案号

年产 22万吨高档纸基新材料项目 122,552.00 90,000.00
常山县发改局常发备[2014]
31 号《常山县企业投资项目
备案通知书》

补充流动资金 35,000.00 35,000.00

合 计 157,552.00 =SUM (ABOVE)�
125,000.00

截至 2020年 9月 30日，实际已投入资金 85,533.12 万元。《前次募集资金使用情况对照表》详见
本报告附件 2。

三、前次募集资金变更情况
(一)�前次募集资金实际投资项目变更情况
1.2018年首次公开发行股票

变更前承诺投资 变更后承诺投资 占前次募集
资金总额的
比例（%）

变更
原因项目名称 募集前承诺投

资金额
变更项目投资
金

变更后投入募集
资金总额 项目名称 投 资 金 额

（万元）
年产 5万吨数码
喷绘热转印纸、
食品包装原纸、
电解电容器纸
技改项目

30,622.59 9,999.91 20,622.67 永久补充流
动资金 9,999.91 32.66

注
常山县辉埠新
区燃煤热电联
产项目

17,370.00 5,906.58 11,463.42 永久补充流
动资金 5,906.58 34.00

合 计 47,992.59 15,906.49 32,086.09 15,906.49 33.14
注：2018年 10月 17 日，公司第一届董事会第十九次会议审议并通过《关于首发募投项目结项并

将节余募集资金永久补充流动资金的议案》， 同意公司将募投项目结项后的节余募集资金 15,712.99
万元（实际金额以资金转出当日专户余额为准)永久补充流动资金。 公司分别于 2018年 11 月 6 日、11
月 20 日、11 月 30 日和 2018 年 12 月 19 日转出募集资金金额 9,991.76 万元、7.22 万元、0.93 万元和
5,906.58万元，累计使用节余募集资金永久补充流动资金金额为 15,906.49万元。

2.仙鹤转债
截至 2020年 9月 30日，仙鹤转债募集资金无变更募集资金投资项目的资金使用情况。
(二)�前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明
前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明(单位：万元)：
1.2018年首次公开发行股票

投资项目 承诺募集资金投资总
额

实际投入募集资金总
额 差异金额 差异原因

年产 10.8 万吨特种纸
项目 30,078.00 30,078.00 - -

年产 5 万吨数码喷绘
热转印纸、 食品包装
原纸、 电解电容器纸
技改项目

30,622.59 20,267.87 -10,354.72 注

常山县辉埠新区燃煤
热电联产项目 17,370.00 11,340.40 -6,029.60 注

合 计 =SUM (ABOVE)�
78,070.59

=SUM (ABOVE)�
61,686.27 -16,384.32

注：前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异主要系募集资金使用节余金额，具
体说明详见八“前次募集资金结余及节余募集资金使用情况说明”。

2.仙鹤转债
投资项目 承诺募集资金投资总

额
实际投入募集资金总
额 差异金额 差异原因

年产 22 万吨高档纸
基新材料项目 90,000.00 50,533.12 -39,466.88 项目尚在投资期

补充流动资金 35,000.00 35,000.00 -
合 计 125,000.00 85,533.12 -39,466.88

四、前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明
1.� 2018年首次公开发行股票
为保障募集资金投资项目顺利执行，在募集资金到位之前，公司根据项目建设的需要，已使用自

有资金先行投入募投项目。 公司第一届董事会第十六次会议于 2018年 4月 26日审议通过了《关于使
用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》， 同意使用募集资金人民币 59,105.43 万元置换
已预先投入募集资金投资项目的自筹资金。上述募集资金置换情况业经中汇会计师事务所（特殊普通
合伙） 出具了《关于仙鹤股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》（中汇会鉴〔2018〕
2528号）。 上述募集资金已于 2018年 5月 4日全部置换完毕。

2.仙鹤转债
为保障募集资金投资项目顺利执行，在募集资金到位之前，公司根据项目建设的需要，已使用自

有资金先行投入募投项目。 公司第二届董事会第七次会议于 2019 年 12 月 26 日审议通过了《关于使
用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》， 同意使用募集资金人民币 24,222.75 万元置换
已预先投入募集资金投资项目的自筹资金。上述募集资金置换情况业经中汇会计师事务所（特殊普通
合伙） 出具了《关于仙鹤股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》（中汇会鉴〔2019〕
5180号）。 上述募集资金已于 2019年 12月 27日全部置换完毕。